se simte destul de puternică, pentru a declara război, ori căruia stat ce ar îndrăzni să ceară menținerea hotărîrilor grecești de dinaintea războiului.

Pentru a da o mai mare întărire celor spuse, ziarele anunță că Poarta a ordonat noul mobilizări și distribuirea a 170,000 de arme cu repetiție sistem Mauser.

Finanțe, comerț, industrie

30 Aprilie (12 Mai), 1897 Prevederile noastre nu ne-au înșelat nici de astă dată, efectele, în special scrisorile funciare Rurale și Urbane s'au mai urcat cu un sfert pînă la o jumătate la sută ast-fel că au cotat la închidere. Renta amort. externă 4 la sută cu 89,50 Impr. com. em. 1883, 5 la sută cu 97,50 Funciarele Rurale 5 la sută cu 94,75 Func.